
via della Vecchia Ceramica, 1 - 33170 Pordenone (PN)  - Italy

C.F. e P.I. 01772890933 PEC: asfo.protgen@certsanita.fvg.it

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 

normativa vigente.

DECRETO
del DIRETTORE GENERALE

N. 314 DEL 10/06/2020

OGGETTO

Accettazione donazioni di beni per l’emergenza Covid-19.

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Joseph Polimeni

nominato con D.G.R. n. 2265  del 27.12.2019



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE

Decreto n. 314 del 10/06/2020 pag. 2

Il Direttore / Responsabile S.C./SSD: AFFARI GENERALI

Oggetto: Accettazione donazioni di beni per l’emergenza Covid-19.

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO -

Normativa di riferimento:

Visti gli articoli n.769-809 del codice civile che disciplinano le donazioni;

Visto la procedura delle donazioni dell’Azienda pubblicata nel sito aziendale;

Istruttoria e motivazione dell’atto:

Vista la nota acquisita al protocollo n. 33781 del 20/05/2020, con la quale l’associazione Nazionale 
Carristi d’Italia – sezione di Pordenone ha comunicato la volontà di donare n. 40 flaconi gel 
igienizzate mani del valore unitario di € 5,00 (Iva inclusa) da destinare al Pronto Soccorso 
dell’Ospedale di Pordenone;

Vista l’e-mail agli atti con la quale il Direttore del Pronto Soccorso ha comunicato il parere 
favorevole all’accettazione della donazione;  

Vista la nota acquisita al protocollo n. 30568 del 06/05/2020, con la quale l’Associazione Pro 
Ospedale S. Giovanni di Spilimbergo Onlus ha comunicato la volontà di donare n. 130 tute 
protettive del valore unitario di € 6,79 (Iva inclusa) da destinare al Pronto Soccorso dell’Ospedale 
di Spilimbergo;

Vista l’e-mail agli atti con la quale il Direttore del Pronto Soccorso ha comunicato il parere 
favorevole all’accettazione della donazione;  

Vista l’e-mail prot.n. 34411 del 22/05/2020, con la quale Alfasigma S.p.A. ha comunicato la volontà 
di donare n. 250 mascherine chirurgiche del valore unitario stimato di € 1,20 (Iva inclusa) e n. 240 
mascherine FFP2 (KN95) del valore unitario stimato di € 3,50 (Iva inclusa) da destinare alla SC 
Riabilitazione dell’Ospedale di Pordenone;

Vista l’e-mail agli atti con la quale il Direttore della S.C. Riabilitazione ha comunicato il parere 
favorevole all’accettazione della donazione;  

Vista l’e-mail prot.n. 35081 del 26/05/2020, con la quale la Responsabile di piattaforma Cure in 
Emergenza ha comunicato l donazioni di:

n. 111 tute classe III del valore unitario stimato di € 6,50 (Iva inclusa) da parte di un Gruppo 
di Privati

n. 50 camici TNT del valore unitario stimato di € 4,00 (Iva inclusa) da parte di Convatec

n. 250 mascherine chirurgiche del valore unitario stimato di € 1,20 (Iva inclusa) da parte di 
Convatec

n. 600 mascherine FFP1 del valore unitario stimato di € 3,00 (Iva inclusa) da parte di La 
Grail srl

n. 2 termoscan del valore unitario presunto di € 44,00 (Iva inclusa) da parte del Gruppo 
Ciclistico XTPB x TEAM PIERO BICYA

da destinare al Pronto Soccorso dell’Ospedale di Spilimbergo;



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE

Decreto n. 314 del 10/06/2020 pag. 3

Vista l’e-mail agli atti con la quale il Responsabile del Pronto Soccorso ha comunicato il parere 
favorevole all’accettazione della donazione;  

Visto il parere favorevole alle donazioni del Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione;

Attestazione di compatibilità economica dell’atto:

Si dà atto che dal presente atto non derivano oneri a carico del bilancio aziendale;

PROPONE

1. di accettare le donazioni dei beni per l’emergenza Covid-19 per il valore unitario e 
complessivo indicati in allegato, destinandoli alle strutture indicate;

2. di dare atto che dal presente atto non derivano oneri a carico del bilancio aziendale;
3. che la SC Approvvigionamenti e Gestione Contratti Fornitura Beni e Servizi provveda alle 

eventuali registrazioni d’inventario;
4. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a:

SC Affari Generali

SC Approvvigionamenti e Gestione Contratti Fornitura Beni e Servizi

SC Innovazione e Gestione Tecnologie

Servizio Prevenzione Protezione

Sc Assistenza Farmaceutica

DMO PN

DMO S.Vito

Direzione Sanitaria

Il Responsabile del Procedimento
dott. Alberto Fontana

S.C./S.S.D./S.S.: AFFARI GENERALI

Il Dirigente 

attesta la conformità del presente atto alla legislazione statale e regionale vigente.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

dott. Alberto Fontana



AZIENDA SANITARIA FRIULI OCCIDENTALE

Decreto n. 314 del 10/06/2020 pag. 4

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA l’attestazione del Responsabile del Procedimento contenuta in istruttoria in riferimento alla 
compatibilità della spesa presunta rispetto alla programmazione economica;

VISTA l’attestazione del Dirigente della Struttura gestionale che propone l’atto in ordine alla 
conformità dello stesso alla legislazione statale e regionale vigente;

IN BASE ai poteri conferitigli con atto n. D.G.R. n. 2265 del 27/12/2019;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 
dei Servizi Sociosanitari f.f., ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

DECRETA

1. di accettare le donazioni dei beni per l’emergenza Covid-19 per il valore unitario e 
complessivo indicati in allegato, destinandoli alle strutture indicate;

2. di dare atto che dal presente atto non derivano oneri a carico del bilancio aziendale;
3. che la SC Approvvigionamenti e Gestione Contratti Fornitura Beni e Servizi provveda alle 

eventuali registrazioni d’inventario;
4. di prendere atto che sarà cura della S.C./S.S.D. proponente l’invio del presente atto a:

SC Affari Generali

SC Approvvigionamenti e Gestione Contratti Fornitura Beni e Servizi

SC Innovazione e Gestione Tecnologie

Servizio Prevenzione Protezione

Sc Assistenza Farmaceutica

DMO PN

DMO S.Vito

Direzione Sanitaria

Per i pareri infrascritti

Il Direttore 
Amministrativo

Dott. Riccardo Mario Paoli

Il Direttore 
Sanitario

Dott. Michele Chittaro

Il Direttore 
dei Servizi Sociosanitari f.f.

Dott. Carlo Francescutti

Il Direttore Generale
Dott. Joseph Polimeni

Elenco allegati:

1 allegato.pdf



 Atto n. 314 del 10/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E

INTEGRAZIONI

NOME: RICCARDO MARIO PAOLI

CODICE FISCALE: PLARCR66T09A271S

DATA FIRMA: 10/06/2020 19:22:51

IMPRONTA: 3A7FA2D24FC4294651F8B92AD04F0AB0687D01AC3C8E2ED4A0C5B4A92983AAEF

          687D01AC3C8E2ED4A0C5B4A92983AAEF0EAA4628B75A849BF710F2D09F533FD2

          0EAA4628B75A849BF710F2D09F533FD2D44DC8398EA63AC3D4E4C57EA312ED77

          D44DC8398EA63AC3D4E4C57EA312ED77799EE0D885E7C34992C10BE17C5507F1

NOME: MICHELE CHITTARO

CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A

DATA FIRMA: 10/06/2020 19:28:18

IMPRONTA: 81FFCE2AC4D3AB1CEC005233C2F68E2F864873C812799751F75ED15CD962B520

          864873C812799751F75ED15CD962B520CF1117E97394FA158E2D4DD2E2A9FA8E

          CF1117E97394FA158E2D4DD2E2A9FA8E463CD72DE85C46317BEAC281FE69C4AF

          463CD72DE85C46317BEAC281FE69C4AF21C6ACBE1D85AA4168C2784F3B918D3C

NOME: CARLO FRANCESCUTTI

CODICE FISCALE: FRNCRL60H19B940W

DATA FIRMA: 10/06/2020 19:34:53

IMPRONTA: 6E46BD133EAC6C1A1897C2AB96007ED72F07F1F0ECA1A9AF195D6BC0AF79E271

          2F07F1F0ECA1A9AF195D6BC0AF79E27164BC7EE36FFEDD3E5DE7302BCD8C615A

          64BC7EE36FFEDD3E5DE7302BCD8C615A543E74FBBE328AF988B5D30F9A05F7F4

          543E74FBBE328AF988B5D30F9A05F7F46E0E6637F37994ADBA3238C9F0883AD7

NOME: JOSEPH POLIMENI

CODICE FISCALE: PLMJPH69D21Z404X

DATA FIRMA: 10/06/2020 19:40:54

IMPRONTA: 20ED149EA80A4C2209F073EEC4981537505E514FB189FAD5A00722698EC0F147

          505E514FB189FAD5A00722698EC0F1478AEEC7B0CA2BD33D7D8D45DCAC337528

          8AEEC7B0CA2BD33D7D8D45DCAC33752813D72253B273E486356E18919315E37B

          13D72253B273E486356E18919315E37BEA76796F058065B6B183148809A9AB3A



DENOMINAZIONE/NOMINATIVO BENE VALORE UNITARIO VALORE COMPLESSIVO STRUTTURA DESTINATARIA

ALFASIGMA SPA N. 250 MASCHERINE CHIRURGICHE € 1,20 € 300,00 RIABILITAZIONE - PO DI PORDENONE

ALFASIGMA SPA N. 240 MASCHERINE FFP2 € 3,50 € 840,00 RIABILITAZIONE - PO DI PORDENONE

ASS. NAZIONALE ALPINI SEZIONE PN N. 200 SATURIMETRI A DITO € 51,24 € 10.248,00 AZIENDA SANITARIA

ASSOCIAZIONE PRO OSPEDALE S. GIOVANNI DI SPILIMBERGO ONLUS N.130 TUTE PROTETTIVE € 6,79 € 1.100,00 PRONTO SOCCORSO - PO DI SPILIMBERGO

CONVATEC N. 50 CAMICI TNT € 4,00 € 200,00 PRONTO SOCCORSO - PO DI SPILIMBERGO

CONVATEC N. 250 MASCHERINE CHIRURGICHE € 1,20 € 300,00 PRONTO SOCCORSO - PO DI SPILIMBERGO

GRUPPO CICLISTICO XTPB x TEAM PIERO BICYA N. 2 TERMOSCAN € 44,00 € 88,00 PRONTO SOCCORSO - PO DI SPILIMBERGO

GRUPPO DI PRIVATI N. 111 TUTE CLASSE III € 6,50 € 721,50 PRONTO SOCCORSO - PO DI SPILIMBERGO

LA GRAIL SRL N. 600 MASCHERINE FFP1 € 3,00 € 1.800,00 PRONTO SOCCORSO - PO DI SPILIMBERGO

NAZIONALE CARRISIT D'ITALIA - SEZ. PN N. 40 FLACONI GEL IGENIZZATE MANI € 5,00 € 200,00 PRONTO SOCCORSO - PO DI PORDENONE

DONAZIONI EMERGENZA COVID-19


